*Circa caput LI De fratribus  
qui non longe satis proficiscuntur.*

xxv. Laudabilis consuetudo introducita servetur.

*Circa caput LIII De hospitiis suscipiendis.*

xxvi. Ad hospitalitatem tantopere commendatam sint ferventiores monasteriorum superiores, sed in hospitiis suscipiendis frugalitas appareat, nullusque excessus permittatur: nec religiosis cum consanguineis et aliis supervenientibus in dormitorio, in cameris privatis, nec extra loca a superioribus designata manducare concedatur, sicut nec monialibus ad crates et in locuto-

rio cum quibuscumque tam secularibus quam regularibus. Circa vero lotionem pedum hospitum standum consuetudini. Circa caput LIV *Quod non debeat monachus litteras accipere*

xxvii. Litterae directae non sine superioris licentiâ aperiantur, nec dirigendae mittantur; sitque unicum sigillum in monasterio, quod penes priorem maneat, eoque omnes litterae sigillentur.

*Circa caput LV De vestimentis  
et calceamentis fratrum.*

xxviii. Quia humilitas personas religiosas maxime decet, et modestia omnium virtutum splendor et ornamentum existit, abbates omnes et monachi eiusdem Ordinis habitu uniformi, modesto, atque decenti utantur, qui eiusdem virtutes simul et paupertatem redoleat. Abbates intra claustra monasteriorum suorum pileos non ferant, sed religioso more tegantur; monachi vero, tam intra quam extra monasteriorum septa nunquam sine caputiis incendant; omnes etiam, tam abbates, quam monachi, pannis nigri et albi dumtaxat coloris simplicibus, honestis tamen et mundis, vestiantur, sic ut nihil appareat in eis quod novitates secularium sapiat, et quod possit offendere intuentes. Ab indusiis et collaribus lineis abstineant, solisque laneis, tam intra quam extra monasterium, utantur, sicut et femoralibus. Nullus abbas vel monachus audeat barbam et capillos nutrire, vel prominentes in superiori labro pilos alere, aut aliter quam uniformiter et aequali pectine capillos vel barbam circumquaque tondere, relicto in capite eo circulo, quem monasticam coronam vocant, ut religiosi monasterii Cisterciâ deferre solent.

*Circa caput LVII De artificiis monasterii.*

xxix. Procurent superiores ut iuvenes, quos ad studia non satis propensos esse

iudicabunt, honestam aliquam artem ediscant, cuius exercitio otiositatem et solitudinis taedium evitare possint.

**Caput LVIII *De disciplinâ suscipiendorum fratrum.***

xxx. Circa novitiatus et professoria designanda servabitur quod statuitur in litteris sanctissimi domini nostri. Et circa receptionem et educationem serventur regula et constitutiones apostolicae, maxime decreta sanctae memoriae Clementis VIII, et recipiantur novitii sufficientis litteraturae, hoc est, grammaticalibus, et, si fieri possit, philosophicis instructi, post aliqualem in habitu seculari probationem in propriis domibus factam, cum sufficienti pensione a visitatoribus aut aliis superioribus pro ratione locorum determinandâ, et a monasteriis pro quibus suscipiuntur solvendâ vel compensandâ.

xxxi. Recipientur autem a visitatore provinciae et a novitorum magistro, et ab ipsis examinati et idonei inventi vestiantur et probentur, atque in hac communi observantiâ ita edacentur, ut, exceptâ solâ a carnis abstinentiâ, ad omnia sanctae regulæ capita, prout hîc sunt denotata, sese toto vitae decursu teneri intelligent.

xxxii. Seminaria seu professoria simili ratione ad pietatis et religionis excolendæ opus erigantur, in quibus noviter professi cum pensione sufficienti aut compensatione maneant, et ad perfectionem sanctae regulæ et dicti Ordinis Cisterciensis proxim acquirendam ita erudiantur, ut nullus ex illis ad studia, vel ad ordines, vel ad gradus assumatur, qui probatae vitae et sufficientiae testimonia non dederit.

xxxiii. Quia aliqui dicti Ordinis monachi, sub praetextu stabilitatis promissæ dum solemnem votorum professionem emiscrunt in aliquo certo et deter-

minato monasterio, praetendunt se etiam, pro maiori monasteriorum ipsorum commodo, bono et utilitate Ordinis, aut qualibet aliâ iustâ et legitimâ ratione, si ipsi renuant, in alia monasteria transferri non posse, nisi ob grave aliquod crimen quod in eodem loco facile emendi non possit, unde experientiâ ita comprobante multæ saepe oriuntur dissensiones, inobedientiae, rebelliones, litiges et incommoda innumera: renovatur constitutio Pii II de anno MCDLXI, qua facultas datur visitatoribus et superioribus Ordinis pro tempore existentibus, ut, si eis ita expediens videatur, personas ipsas ad alia eiusdem Ordinis monasteria transferant, et alias idoneas in earum locum usque ad sufficientem numerum substituant, in beneficium novitiatuum et seminariorum communium, et faciliorem praesentis constitutionis et reformationis executionem, ita ut, qui in locis novitiatuum et seminariorum communium et in aliis reformatis monasteriis noluerint in omnibus praesenti reformationi sese submittere, cogantur sub poenâ carceris sese transferre ad alia monasteria per visitatorem provincialem eis designanda, ibique commorari; quae monasteria tenebuntur illos recipere, et eos tamquam filios et professos habere, solo excepto iure electio- nis abbatum, sub poenâ interdicti, aliisque censuris contra renuentes et huic ordinationi sese opposentes.

**Circa caput LXI *De monachis peregrinis qualiter suscipiantur.***

xxxiv. Quilibet visitator seu praeses provincialium habeat sigillum provinciae eius visitationi commissae, nec praeter ipsum possit quisquam dare licentiam conveniendi superiores maiores, nec extra quatuor dietas ex monasterio proficisciendi; quae licentia in scriptis detur et provinciae sigillo muniatur.

*Circa caput LXIV De ordinando abbatे.*

xxxv. Nullus in posterum in abbatem generalem Ordinis Cisterciensis, qui eundem Ordinem non sit expresse professus, eligatur, et electio aliter facta sit ipso iure nulla; et sic eligentes poenam privationis vocis activae et passivae in perpetuum eo ipso absque aliâ declaratione incurant; praeterea eligendus iis dotibus et virtutibus sit instructus, quia sanctus Benedictus in hoc capite et secundo huius regulae in abbatे requirit; vitentur autem in electionibus eiusmodi omnes inordinati ambitus et processus; et secundum canones fiant per scrutinium, in quibus omnes dicti Ordinis utriusque observantiae monachi voce passivâ respective gaudeant, nisi aliunde intercedat impedimentum.

*Circa caput LXVII De fratribus  
in viâ directis.*

xxxvi. Meminerint superiores se et religiosos suos obligari ad solitudinem, nec ex illâ debere et posse exire, nisi propter gravem et necessariam causam, idque cum maximo tremore, ne conceptus devotionis fructus dissipetur. Unde sanctus legislator a solitudinibus exeuntes ad orationem, propter tantum periculum, recurrentum esse iubet. Non ergo permittantur ire religiosi ad oppida vel pagos viciniores, nisi contingat gravis aliqua necessitas, et semper cum socio a superiore designato.

*Circa caput LXX Ut non praesumat quisquam  
alium cedere<sup>1</sup>.*

xxxvii. Causae mere regulares inter personas dicti Ordinis emergentes intra Ordinem terminentur iuxta antiquas illius constitutiones, nec liceat alicui extra Ordinem appellare sub poenis in ipsis contentis.

xxxviii. Omnia supradicta respective ad

moniales pertinere volumus, praincipiendo abbati generali et quatuor primis, et aliis patribus abbatibus, ut omnes sibi subditas ad clausuram a Bonifacio VIII et a Concilio Tridentino ordinatam utique reducant et cogant.

xxxix. Ut autem imposterum unâ regulâ, unâ charitate, similibusque moribus ubique vivatur, et omnes utriusque sexus Ordinis personae sciant in quo strictior observantia, exceptâ solâ a carnis abstinentiâ, consistat, fiat brevis et dilucida compilatio et reductio omnium constitutionum apostolicarum et statutorum, quae aut per usum contrarium, aut per aliquam aliam rationem non sunt abrogata, et per selectos ab abbatے generali et quatuor primis abbatibus viros, in disciplinâ regulari, iuribus et privilegiis dicti Ordinis exercitatos, distribuantur in certa capita a capitulo generali approbanda et promulganda, et demum typis mandanda, et in vernaculam linguam pro monialibus vertenda, atque ad calcem regulae beati Benedicti apponenda, ut in capitulis singulorum monasteriorum post lectionem regulae aliqua eorum capita successive legantur».

§ 2. Cum vero in congregazione cardinalium et praelatorum, ut supra insti-tuta, praeinserti reformationis articuli diligenter discussi et examinati, et qua parte opus fuit emendati et aptati fuerint: *Nos, de omnibus plene instructi et informati comperimus illos pro felici monachorum dicti Ordinis statu et salubri directione provide compilatos, ac persistos suisse*, et cum beati Benedicti regulâ, quam primi Cistercienses in primaevō instituto Charta charitatis nuncupato, a multis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris approbato, tenendum et intelligendam posteris reliquerunt, in omnibus esse congruentes, praeterquam in aliquibus quae vel ex ratio-

Suprascriptos  
articulos confirmat Pontifex.

<sup>1</sup> Forsan petere, nempe alium iudicem (R.T.).

nabili inveteratà consuetudine abrogata, vel ex legitimâ Sedis Apostolicae dispensatione pro temporum varietate lenita ac temperata fuere. Quocirca, motu proprio et ex certâ scientiâ, ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitûdine, tenore praesentium, eosdem suprascriptos articulos reformationis in omnibus et per omnia approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus, atque in universo Ordine Cisterciensi, tam in regno Galliae quam in aliis regnis et provinciis, ab omnibus tam communis quam strictae observantiae religiosis firmiter et inviolate servari precipimus et mandamus, sub poenis in regulâ contentis.

*Executionem ordinatur.*

§ 3. Cupientes autem ut nostra haec reformatio non sit verbotenus, sed divino auxilio realis et cum effectu, eidem Claudio districte iniungimus ut primo quoque tempore convocet generale capitulum apud monasterium Cisterciî celebrandum in mense maio sequentis annis MDCLXVII, ad quod vocentur et convenire teneantur omnes et singuli abbates et priores conventuales monasteriorum totius Ordinis praepeditionem canonicam non habentes, et in eo abbas Cisterciî et quatuor primarii abbates eligant de more generales definitores, ita tamen ut unusquisque illorum eligere debeat saltem duos ex abbatibus strictae observantiae; adeo ut in universum in definitorio vocem decisivam habeant abbates viginti quinque, videlicet abbas Cisterciî et quatuor primarii abbates, item definitores decem ex communi, et totidem ex strictâ observantia: in capitulo autem seu definitorio, ut praemittitur, congregato, diligens habeatur tractatus de reformatione Ordinis et observantia regulari, deque aptiori modo exequendi et ad praxim deducendi praeinertos refor-

tionis articulos, et, quod deliberatum ac statutum fuerit, inviolate observetur.

§ 4. Ordinentur etiam in eodem capitulo, seu definitorio, religiosae ac circumspectae personae, quae singula monasteria cuiusque provinciae secundum formam eis praefixam visitare studeant, corrigentes et reformantes quae correctionis et reformationis officio viderint indigere.

*Addita qua-dam a Pontifice.*

Praeterea fiat divisio seu partitio monasteriorum strictae observantiae in regno Galliac existentium in duas saltem provincias, et ab ipso abbatte Cisterciî et quatuor primariis abbatibus et decem definitoribus eiusdem strictae observantiae per secreta schedularum suffragia elegantur ex eâdem observantia duo provinciales visitatores nuncupandi, usque ad sequens generale capitulum duraturi, quorum quilibet iurisdictionem ordinariam habeat in monasteriis provinciae suae.

Item in singulis provinciis universi Ordinis etiam extra Galliam designentur duo monasteria monachorum communis Observantiae, unum scilicet pro novitiatu et alterum pro professorio, seu secundo novitiatu, unâ cum magistris pro educandis novitiis et noviter professis et cum familiâ selectâ; quae quidem designationes unâ cum actis capituli in scripturam redactae, atque ab eodem abbatte Cisterciî et quatuor primariis abbatibus subscriptae et consueto sigillo obsignatae, transmittantur ad procuratorem Ordinis in Urbe nostrâ existentem, qui statim illas nobis exhibeat, ut recognoscantur et approbentur.

§ 5. Interea vero motu, scientiâ et potestate similibus prohibemus et interdicimus, tam praedicto abbatii Cisterciî et quatuor primariis abbatibus, quam ceteris abbatibus et superioribus monasteriorum communis observantiae, sive

*Prohibito pre interim.*

in Gallia, sive in aliis regnis et provinciis existentium, ne quemquam ad habitum sue religionis recipiant, aut in posterum contra huiusmodi prohibitio nem forsan recipiendos ad professionem admittant, donec antedictae designationes pro novitatibus et professoriis, ut supra, factae et ad procuratorem Ordinis transmissae nobis realiter et cum effectu exhibitae fuerint, atque, ut praefertur, approbatae; alioquin sic recipientes vel admittentes, sententiam excommunicationis incurvant, a qua non per alium, quam per nos et Romanum Pontificem pro tempore existentem, nisi in mortis articulo constituti, absolvit possint.

Litterae apostolicae sum editae confirmantur.

§ 6. Ad haec, de voto eiusdem congregationis cardinalium et praelatorum, qui iussu nostro rationes et motiva, voce scriptoque proposita tam a procuratore Ordinis quam a duobus abbatibus strictae observantiae pro reformationis negotio ex Gallia ad Urbem ablegatis, item ac tertio accurate matureque considerarunt et discusserunt, nobisque plenam de omnibus relationem fecerunt, auctoritate apostolicâ, præsentium tenore, declaramus litteras in formâ Brevis datas diebus x novembbris MDCLVII, et VIII martii MDCLX, necnon II iulii MDCLXI respectiue, nullo obreptionis, subreptionis, intentionis nostræ defactu, vel alio nullitatis vitio laborasse nec laborare, ac proinde omnino esse servandas et executioni mandandas, prout servari et executioni mandari iubemus, perpetuum de super silentium imponentes sub poenis contentis in primodictis nostris litteris editis die XVI ianuarii MDCLXII.